

PROTOKÓŁ Nr 12/12/2015
z posiedzenia Komisji
Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa
z dnia 08.12.2015 r.

Obecność na posiedzeniu członków Komisji oraz zaproszonych gości wg list obecności, stanowiących załączniki niniejszego protokołu.

Godz. 14:00

Posiedzenie

otworzył i obradom przewodniczył **Pan Stanisław Haraziński** – Przewodniczący Komisji.

Porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Zapoznanie się z opiniami i wnioskami komisji stałych Rady Powiatu dotyczącymi projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koneckiego na 2016 rok – wydanie ostatecznej opinii o projekcie uchwały budżetowej na 2016 rok.
3. Sprawy różne.

Powyższy porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

Ad – 2.

Zapoznanie się z opiniami i wnioskami komisji stałych Rady Powiatu dotyczącymi projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koneckiego na 2016 rok – wydanie ostatecznej opinii o projekcie uchwały budżetowej na 2016 rok.

Przewodniczący Komisji Stanisław Haraziński przedstawił wyniki głosowania poszczególnych Komisji nad projektem budżetu Powiatu Koneckiego na 2016 rok oraz wnioski złożone przez Radnych.

Wszystkie Komisje problemowe Rady Powiatu w Końskich zaopiniowały projekt uchwały budżetowej pozytywnie.

W dyskusji głos zabrali:

Przewodniczący Komisji Stanisław Haraziński – reasumując, czekamy na rozstrzygnięcia aplikacji o schetynówki oraz drogi z PROW – u. Poza tym jakiegokolwiek decyzje powinniśmy podejmować po wstępnych ustaleniach z włodarzami Gmin. Oczywiście ważnym dokumentem w konsultacjach między Zarządem Powiatu a Gminami powinien być protokół z przeprowadzonego przez nas objazdu dróg. Wskazaliśmy w nim drogi wymagające remontów w pierwszej kolejności. Poza tym uważam, że powinniśmy zlecić Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych opracowanie harmonogramu renowacji rowów na terenie Powiatu. Jeżeli nie ma należytego odwodnienia to nawierzchnia ulega natychmiastowemu zniszczeniu.

Starosta Konecki Bogdan Soboń – stwierdził, że tradycyjnie na początku roku nie dysponujemy zbyt dużymi środkami na inwestycje, ale jak co roku na przełomie kwartałów będziemy planowali nowe inwestycje drogowe. Dodatkowe środki ujawnimy. Przeprowadzimy również konsultacje z Gminami, z którymi współfinansujemy inwestycje 50/50. Na jutro zaplanowane jest spotkanie w Kielcach odnośnie przygotowania dokumentacji i aplikowania o środki z PROW – u. Będzie na nim Dyrektor ZDP Stanisław Mościński więc poznamy szczegółowo wszystkie kryteria. Prawdopodobnie w czwartek spotkam się z Wójtem Radoszyc, żeby ostatecznie zdecydować, o którą drogę będziemy aplikowali. Do 15 stycznia na pewno złożymy kilka wniosków. Na koniec kwietnia będziemy wiedzieli na czym stoimy. Myślę, że do tego czasu rozstrzygną się również losy schetynówki – skrzyżowania ul. Armii Krajowej z ul. Warszawską. Odnośnie renowacji rowów popieram ten wniosek i celowym jest przygotowanie takiego harmonogramu. Oczywiście prace mogą być planowane na drugą połowę 2016 roku. Jestem w stałym kontakcie z Wójtami i Burmistrzami, myślę że na koniec kwietnia będziemy podejmowali już konkretne decyzje odnośnie inwestycji na drogach.

Radny Marian Gąszcz – podziękował Radnemu Pasterczykowi za złożone wnioski, ponieważ dotyczą one tematów, które sam zgłaszał w poprzedniej kadencji. Zwrócił uwagę na problem gromadzącej się wody przy posesji Państwa Mietlińskich. Przy drodze gminnej jest kanalizacja deszczowa i studzienka, można by założyć dodatkową kratkę ściekową i spiąć to z tą kanalizacją. Odwodniłoby to ten teren. Są to niewielkie koszty a problem byłby rozwiązany.

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek dotyczący przygotowania harmonogramu renowacji rowów, z uwzględnieniem w pierwszej kolejności odcinków dróg wykonanych w 2016 roku.

Przewodniczący Komisji Stanisław Haraziński przedstawił projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koneckiego na 2016 rok.

W obecności 8 Radnych Komisja podjęła uchwałę Nr XII/2/2015 w sprawie zaopiniowania projektu budżetu Powiatu Koneckiego na 2016 rok, przy 7 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koneckiego na 2016 rok Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Ad – 3.

Sprawy różne.

Radny Kazimierz Pasterczyk – stwierdził, że renowacja rowów powinna ruszyć wiosną 2016 roku, nie ma potrzeby czekać do drugiej połowy roku. To jest zdecydowanie za późno. Jeżeli wyczyścimy rowy i pobocza wcześniej to automatycznie odejdzie koszenie na tych odcinkach. Poza tym teraz mamy tak łagodną zimę, że te prace powinny być wykonywane na bieżąco.

Starosta Konecki Bogdan Soboń – powiedział, że Zarząd Dróg Powiatowych pracuje cały czas, dzisiaj np. w Maleńcu ścinane są drzewa. Część z myślą o planowanym w ZZH remoncie, a reszta na opał. Dopilnuję, żeby prace były wykonywane na bieżąco, oczywiście są pewne odcinki gdzie rowy trzeba odtworzyć i jest to bardziej czasochłonne i wymagające zaangażowania większej ilości sprzętu. Ale samo czyszczenie rowów przy takiej pogodzie powinno odbywać się na bieżąco.

Radny Kazimierz Pasterczyk – zapytał o budynek po dawnym posterunku policji w Gowarczowie. Z informacji przekazanych przez Wójta wynika, że zmieniło się przeznaczenie budynku w studium uwarunkowań. Skoro Wójt chce zagospodarować ten budynek to powinniśmy mu to umożliwić. Naczelnik Wydziału Geodezji powinna się pochylić nad tym tematem.

Starosta Konecki Bogdan Soboń – powiedział, że była to darowizna celowa pod utworzenie zakładu komunalnego. Nie doszło to do skutku. Tak czy inaczej trzeba ten problem rozwiązać.

Przewodniczący Komisji Stanisław Haraziński – stwierdził, że wykonanie harmonogramu renowacji rowów zostanie zlecone i czas najwyższy zacząć coś robić w tym kierunku. Rozmawiamy o tym od roku czasu, a nic się w tym

temacie nie dzieje. Powinno to być załatwione kompleksowo, tam gdzie jest potrzeba to wykonać przepusty, zjazdy itp.

Radny Łukasz Świerczyński – stwierdził, że z tym może być problem ponieważ mieszkańcy mają zagospodarowane wjazdy, ułożoną kostkę i nie każdy pozwoli na takie prace.

Radny Marian Gąszcz – powiedział, że ułożenie kostki wymaga zgody zarządcy drogi. Jeśli właściciel jej nie miał to wykonując wjazd na posesję powinien wykonać przepust zgodny ze standardami.

Przewodniczący Rady Powiatu Marian Król – powiedział, że faktycznie mamy bardzo duży problem z utrzymaniem „czystości” poboczy i rowów. Wymaga to naprawdę systematycznej pracy. Wiele razy wysłuchuję na sesjach Rady Gminy w Słupii zarzutów pod adresem Zarządu Dróg Powiatowych. Część pieniędzy powinna być przeznaczona na renowację rowów i ścinę poboczy. Na terenie Gminy Słupia jest bardzo dużo odcinków dróg przy których należy natychmiast przeprowadzić ścinę poboczy.

Radny Łukasz Świerczyński – stwierdził, że oprócz harmonogramu renowacji rowów Dyrektor ZDP musi wiedzieć jakimi środkami technicznymi dysponuje i czy w ogóle jest w stanie zrealizować taki harmonogram we własnym zakresie. Czy nie będzie koniecznym zlecenie robót na zewnątrz. Poza tym uważam, że w pierwszej kolejności powinniśmy zająć się remontami dróg, a dopiero w drugiej kolejności renowacją rowów.

Na tym dyskusję zakończono.

Wobec wyczerpania porządku obrad **Przewodniczący Komisji** podziękował za uczestnictwo i ogłosił zakończenie posiedzenia. **Godz. 15:00**

Przewodniczący

Komisji Budżetu, Gospodarki

i Rolnictwa

Posiedzenie protokołował



Maciej Gręda

Stanisław Haraziński

Końskie, dnia 08.12.2015 r.

